
Základní škola Ruda nad Moravou 

Označení šablony (bez čísla materiálu):  EU-OPVK-MAT-1ST                                                     Závislosti, vztahy a práce s daty 

 

Číslo 
materiálu 

Datum Třída Téma hodiny Ověřený materiál - název Téma, charakteristika Autor Ověřil 

37 3. 4. 

2012 

1. A Tabulky - vyhledávání Orientace v tabulce - kuličky PL - práce s tabulkou – ČO do 7 – pro 1. 

ročník 

J. Kuchtíková P. Hlásná 

38 12. 4. 

2012 

1. A Tabulky - vyhledávání Velikonoční vajíčka PL – 2 varianty - orientace v tabulce, 

práce s tabulkou – ČO do 10 – pro 1. 

ročník 

J. Kuchtíková P. Hlásná 

39 14. 6. 

2012 

1. A Geometrické tvary - 

opakování 

Práce s tabulkou – tvary List k rozstříhání – tabulky a tvary – 

nácvik orientace v tabulce – sloupec, 

řádek, procvičení geometrických tvarů – 

pro 1. ročník 

J. Kuchtíková P. Hlásná 

40 26. 4. 

2012 

1. A Orientace v tabulce Práce s tabulkou – Šetříme 

koruny 

PL - práce s tabulkou – ČO do 10, mince 

1Kč, 2Kč, 5Kč – pro 1. ročník 

J. Kuchtíková P. Hlásná 

41 31. 5. 

2012 

1. A Orientace v tabulce Spoření Kč v tabulce PL – práce s tabulkou – ČO do 20 bez 

př. – pro 1. ročník 

J. Kuchtíková P. Hlásná 

42 17. 5. 

2012 

1. A Nakupujeme Nakupujeme PL – jednotky – kg, litr, metr – čtení 

s porozuměním – pro 1. ročník 

J. Kuchtíková P. Hlásná 

43 16. 4. 

2012 

2. A Obchodování, nákupy Platíme korunami Úlohy pro nácvik placení papírovými 

penězi – 1. strana jednoduché, 2. strana 

složené – pro 2. ročník 

J. Kuchtíková S. Likavcová 

44 22. 5. 

2012 

2. A Slovní úlohy Nákupy v kg – práce 

s tabulkou 

PL – práce s tabulkou, kg, čtení 

s porozuměním, ČO do 20 – pro 2. 

ročník 

J. Kuchtíková S. Likavcová 

45 2. 5. 

2012 

3. A Hry s čísly, řešení 

pyramid, násobilka do 

100 

Nákupy s porozuměním PL – 2 varianty – různé závislosti, které 

vycházejí z jedné slovní úlohy – pro 3. 

ročník 

J. Kuchtíková A. Švehlová 

46 8. 5. 

2012 

3. A Zaokrouhlování na 

stovky, automatizace 

sčítání a odčítání do 

100 

Šetření s porozuměním PL – různé závislosti, které vycházejí 

z jedné slovní úlohy – pro 3. ročník 

J. Kuchtíková A. Švehlová 

47 14. 5. 

2012 

3. A Práce s tabulkami, 

řešení slovních úloh, 

převody 

Pěstujeme zeleninu s 

porozuměním 

PL – různé závislosti, které vycházejí 

z jedné slovní úlohy – pro 3. ročník 

J. Kuchtíková A. Švehlová 

48 16. 5. 3. A Automatizace sčítání a Živočichové v matematice 2 motivované PL (veverka, jelen) – J. Kuchtíková A. Švehlová 



Základní škola Ruda nad Moravou 

2012 odčítání v oboru do 

100, doplňování 

neúplných tabulek, 

rýsování tvarů 

doplňování tabulky dle zadání 

(násobilka) – pro 3. ročník 

49 24. 5. 

2012 

3. A Odhad výsledků, 

automatizace násobilky, 

jednotky hmotnosti 

Jahody v tabulce PL – práce s tabulkou, kg (ČO do 100) – 

pro 3. ročník 

J. Kuchtíková A. Švehlová 

50 7. 6. 

2012 

5. B Závislosti Kč na počtu 

kg 

 

Tabulky - kg Tabulka se zadanými údaji – závislosti 

mezi jednotlivými údaji  + zadané úkoly 

pro jednotlivé žáky 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

51 31. 5. 

2012 

5. A Úlohy o závodech, 

práce s čas. údaji, s 

tabulkami 

Závody v tabulkách PL pro jednotlivé žáky - doplňování 

tabulek podle zadaných údajů a 

závislostí - pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

52 16.4. 

2012 

5. A Tabulky, závislosti, sl. 

úlohy 

Uvažuj, přemýšlej, nevzdávej 

se   

PL k vyplnění pro jednotlivé žáky,  

údaje v tabulkách, čas, závislosti – pro 

5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

53 22.3. 

2012 

5. B Práce s jízdním řádem Najdi spoj v jízdním řádu 8 jednotlivých zadání pro vyhledávání 

spojů v místním jízdním řádu, určeno 

pro sebekontrolu – pro 4. – 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

54 15. 6. 

2012 

5. B Práce s tabulkou, 

jednotky hmotnosti 

Bábovky a matematika PL pro jednotlivé žáky – práce 

s tabulkou, jednotky hmotnosti, 

polovina, čtvrtina – pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

55 17. 3. 

2012 

5. A Orientace v čase - 

letopočty, osobnosti 

Bajky a bajkáři PL pro jednotlivé žáky pro projektové 

vyučování, práce s tabulkou, letopočty – 

pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

56 3.4. 

2012 

5. B Sl. úlohy - úlohy z 

historie 

Úlohy z historie PL do folie pro jednotlivé žáky – 3 

různá zadání – zpracování časových 

údajů – pro 4. – 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

57 18.5. 

2012 

5. A Práce s tabulkou Nákupy v potravinách Tabulka se zadanými údaji + náměty 

k práci s tabulkou + PL pro žáky – pro 

5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

58 11. 5. 

2012 

5. B Činnosti s penězi, práce 

s tabulkou 

Nákupy v textilu Tabulka se zadanými údaji + náměty 

k práci s tabulkou  – pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

59 24. 5. 

2012 

5. B Nákupy – peněžní 

model des. čísla 

Nákupy pečiva Tabulka se zadanými údaji + PL k 

rozstříhání pro žáky – pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

60 14. 3.  

2012 

5. B Převody - čas Čas 1 6  jednotlivých zadání na převody 

jednotek času – výběr z možností A-B-C  

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 



Základní škola Ruda nad Moravou 

– pro 5. ročník 

61 14. 3.  

2012 

5. A Převody - čas Čas 2 6  jednotlivých zadání na převody 

jednotek času – výběr z možností A-B-C 

– pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

62 15. 3.  

2012 

5. B Úlohy o čase Úlohy o čase PL do folie pro jednotlivé žáky - různé 

úlohy na zpracování časových údajů – 

pro 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

63 10. 5. 

2012 

5. A Činnosti s penězi Práce s penězi 2x8 úloh určených pro práci 

s papírovými penězi - pro 4. - 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

64 1. 6. 

2012 

5. B Práce s tabulkami Doplň tabulku o žácích PL do folie – žáci zapracovávají data do 

2 tabulek podle zadaných vztahů – pro 

4. – 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

65 25. 5. 

2012 

 

5. A Práce s tabulkou a 

grafem 

Práce s tabulkou a grafem – 

pitný režim 

PL pro žáky – žáci pracují s daty, která 

zaznamenávají do tabulky a grafu – pro 

žáky 4. – 5. ročníku 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

66 16. 3. 

2012 

5. A Úlohy o čase, převody - 

čas 

Kontrolní práce - čas PL se zadáním kontrolní práce – 

převody a slovní úlohy o čase - pro 5. 

ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

67 4. 5.  

2012 

5. B Pravdivá a nepravdivá 

tvrzení 

Pravdivá tvrzení PL do folie pro jednotlivé žáky – žáci 

označují pravdivá tvrzení o vztazích 

mezi čísly – pro 4. – 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

68 3. 5.  

2012 

5. A Závislosti a vztahy 

mezi čísly 

Závislosti a vztahy PL do folie pro jednotlivé žáky – žáci 

hledají myšlené číslo na základě vztahů 

mezi čísly – pro 4. – 5. ročník 

J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

69 18. 6. 

2012 

5. B Matematické operace s 

čísly a vztahy mezi 

nimi 

Hledej číslo PL pro žáky J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

70 7. 6. 

2012 

5. A Řešení úloh, ve kterých 

chybí část zadání 

Čísla a hvězdičky PL pro žáky  J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

71 15. 6. 

2012 

5. A Rozvíjení matematické 

logiky, hledání vztahů v 

zadání úloh 

Záhadné úlohy PL pro žáky J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

72 20. 6. 

2012 

5. A Závislosti a vztahy ve 

slovních úlohách 

Zamysli se PL pro žáky do folie J. Kuchtíková J. Kuchtíková 

 


